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Favn – overgangstekster

Kristina Holgersen

»En sorg vi negligerer kollektivt«

Sangskriveren Kristina Holgersen debuterer med Favn – en poetisk 
samlig tekster om det modne moderskab. 

»jeg ved ikke hvad jeg havde forestillet mig
en medalje på din 18-års fødselsdag
en indkaldelse i e-boks
til gensidig forventningsafstemning
fra en relevant offentlig instans
et overgangsritual hvor vi står
med hinanden om livet
og blomsterkranse i vores hår
jeg skriver
i et forsøg på at finde et sprog
for en sorg vi negligerer kollektivt
fordi vores børns bevægelse væk
minder os om at vi skal dø«

Sådan skriver Kristina Holgersen sårbart, men med humor i Favn – en autofiktiv fortælling om 
at være mor til en datter, der er på vej til at blive voksen, og om at stå omtrent midt i livet og se – 
afmægtigt, kærligt, hidsigt – at barnet bevæger sig væk, mens døden træder et lille skridt nærmere. 

Favn italesætter mødet med samfundets lettere hånlige blik på kvinden og morfiguren dér, hvor 
overgangsalderen også rammer, og Kristina Holgersen indfanger i sine tekster den pludselige 
fysiske adskillelse og forsøget på en ligeværdig relation til barnet, der kollapser. Hun undersøger 
det nærmest forkætrede begreb empty nest og de komplekse følelser, der opstår, når børnene tager 
afstand fra forældrene. En ofte ubearbejdet sorg, som ingen rigtig taler om.

Kristina Holgersen er sanger, komponist og sangskriver. Hun arbejder i grænselandet mellem 
lyd og tekst og haft kreative samarbejder med bl.a. Helle Helle, Stine Pilgaard, Annika Aakjær og 
Ursula Andkjær Olsen. Senest har hun lavet musik til romanen ’Den, der lever stille’ af Leonora 
Christina Skov, med hvem hun har udgivet albummet ’Kapow Goodbye (tak & undskyld)’, for 
hvilket hun blev nomineret til Carl Prisen som Årets Tekstforfatter. Hun underviser på Det Rytmiske 
Musikkonservatorium i København og Det Jyske Musikkonservatorium, hvor hun også forsker.
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